
Edición Digital: boletinoficial.corrientes.gob.ar

AÑO CIX - N° 28.056
CORRIENTES, LUNES, 11 de MAYO de 2020

Sección Administrativa
 ........................................... Pág: Nº 2Decretos 

Sección Judicial
 .............. Pág: Nº 5Remates -  Capital

Sección Comercial
 .......................... Pág: Nº 10Avisos varios 

 .............. Pág: Nº 10Citaciones - Interior Anexo: Resoluciones /
Municipalidad de Paso de la Patria 

Anexo: Extracto de Sucesorios



Dr. Gustavo J. A. Canteros

Dr. Horacio David Ortega
Ministro Coordinación y Planificación

Lic. Raúl Ernesto Schiavi
Ministro Industria, Trabajo y Comercio

Dr. Juan José Lopez Desimoni
Ministro de Seguridad

Ministro de Desarrollo Social

Dr. Gustavo Adolfo Valdés

Osvaldo Claudio Polich

Dr. Victor Eduardo Ojeda

Gustavo Adan Gaya

Dr. Ricardo Alberto Cardozo

Lic. Susana Mariel Benitez

 PAG.  Nº 2

Lic. Sebastián Ariel Slobayen
Ministro de Turismo

Dr. Carlos José Vignolo

Ing. Claudio H. Anselmo

Sección Administrativa
Decretos

Dr. Orlando Macció
Ministro de Ciencia y Tecnología

Decreto Nº 616
Corrientes, 27 de marzo de 2020

 
El Gobernador de la Provincia
Decreta:
ARTÍCULO 1º: RECHÁZASE por inadmisible el recurso de queja interpuesto por el 
contribuyente BENÍTEZ RODRIGO FABIÁN, CUIT N° 20-37064862-0, contra la 
Resolución Interna Nº 923 de fecha 16 de mayo de 2019, dictada a fs. 91 y vta. del 
expediente N° 123-26-10-019159/2017 agregado por cuerda separada, por la 
Dirección General de Rentas (DGR) del Ministerio de Hacienda y Finanzas, por las 
razones expuestas en el considerando del presente decreto.
ARTÍCULO 2º: El presente decreto es refrendado por el Ministro de Hacienda y 
Finanzas.
ARTÍCULO 3º: COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Oficial, líbrese copia 
al Ministerio de Hacienda y Finanzas y pásese a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Hacienda y Finanzas, para su legal notificación a la parte interesada. 
Dr. Gustavo Adolfo Valdés 
C.P. Marcelo Rivas Piasentini 

Decreto Nº 620         
Corrientes, 27 de marzo de 2020

El Gobernador de la Provincia
Decreta:
ARTÍCULO 1º: RECONÓCESE licencia y prórroga de licencia con goce de haberes 
en los términos del artículo 27 del Régimen de Licencias, Permisos y Justificación 
de Inasistencias del Personal Docente, Decretos Nº 1.482/1979 y modificatorios, 
usufructuada por el personal docente pertenecientes al Consejo General de 
Educación, mencionados en el Anexo que se incorpora y forma parte del presente 
decreto, en la totalidad de cargos y/u horas cátedras en que revistan los 
peticionantes, conforme a los argumentos jurídicos legales expuestos en los 
considerandos de la presente norma. 
ARTÍCULO 2º: El presente decreto es refrendado por la Ministra de Educación.
ARTÍCULO 3º: COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Oficial y pásese al 
Ministerio de Educación, a sus efectos.
Dr. Gustavo Adolfo Valdés
Lic. Susana Mariel Benítez 

ANEXO

Dr. Gustavo Adolfo Valdés
Lic. Susana Mariel Benítez 

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020



 PAG.  Nº 3

Decreto  N° 626
Corrientes, 27 de marzo de 2020

Visto:
El expediente N° 000-02-12-10154/2019, caratulado: 
“MINISTERIO SECRE TARÍA GENERAL–MINISTRO 
SECRETARIO GENERAL S/ RECTIFICACIÓN DE LA 
PLANILLA DE BENEFICIARIOS COMO ANEXO INTEGRA EL 
DECRETO Nº 1.909 DE FECHA 11 DE JULIO DE 2019 – ADJ 
SOPORTE ELECTRÓNICO”, y
Considerando:
Que en estas actuaciones se tramita la rectificación 
parcial del  Decreto N° 1909 de fecha 11 de julio de 2019, 
solicitada por el Subsecretario de Promoción de 
Iniciativa Privada y Gestión Administrativa del Ministerio 
Secretaría General.
Que a fs. 01 el Subsecretario de Iniciativa Privada y 
Gestión Administrativa del Ministerio Secretaría General 
solicitó la rectificación de la planilla de beneficiarios que 
como Anexo integra el Decreto Nº 1.909/2019 e informó, 
que la citada nómina no concuerda en su totalidad con la 
denominación comercial de aquellas firmas que 
percibieron los pagos; que en algunos casos existen 
diferencias en los importes respectivos; y aclaró que 
durante el proceso de requerimiento de constitución del 
Fondo Especial ,  esa jur isdicción contaba con 
información provista por los proveedores, las cuales 
posteriormente resultaron incorrectas o distintas a las 
registradas en las entidades tr ibutarias;  y  en 

consecuencia, a fs. 02 adjuntó nómina de beneficiarios 
que fuera corroborada y controlada por el área 
correspondiente.
Que intervinieron a fs. 09 la Dirección de Control Interno 
de la Contaduría General de la Provincia, quien no 
formuló objeciones a lo solicitado e indicó el trámite a 
seguir; a fs. 12 la Dirección de Administración y Personal 
y  a  fs .  13  la  Dirección de Asistencia  Legal  y 
Administrativa, ambas del Ministerio Secretaria General.
Que en cumplimiento de lo establecido por el artículo 37 
de la Ley N° 5.853, a fs. 16 y vta. intervino la Fiscalía de 
Estado a través del Dictamen Nº 02859 de fecha 21 de 
enero de 2020; quien no formuló objeción al trámite de 
autos. 
Que teniendo en cuenta lo expuesto, se estima 
procedente dictar el presente acto que así lo disponga 
de acuerdo a los términos del artículo 177 de la Ley N° 
3.460.
Por ello, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por 
el artículo 162, incisos 1 y 2 de la Constitución de la 
Provincia de Corrientes,
El Gobernador de la Provincia
Decreta:
ARTÍCULO 1°: RECTIFÍCASE el Anexo del Decreto N° 
1.909 de fecha 11 de julio de 2019, el que quedará 
redactado de la siguiente manera:
Dr. Gustavo Adolfo Valdés 
C.P. Marcelo Rivas Piasentini 

ANEXO

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020



 PAG.  Nº 4

ARTÍCULO 2º: El presente decreto es refrendado por el Ministro de Hacienda y Finanzas y el Ministro Secretario 
General.
ARTÍCULO 3º: COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Oficial y líbrese copia al Ministerio de Hacienda y 
Finanzas, al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia y pásese al Ministerio Secretaría General, a sus efectos. 
Dr. Gustavo Adolfo Valdés 
C.P. Marcelo Rivas Piasentini 

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020



 PAG.  Nº 5

Fideicomiso De Administración Santa Catalina
Remate Electrónico Con Base

El Fideicomiso de Administración Santa Catalina, por cuenta y orden de la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes, 
conforme el Contrato de Fideicomiso de Administración Santa Catalina, Primera Adenda, de fecha 09/11/16, 
convoca al siguiente REMATE PÚBLICO ELECTRÓNICO con base y sujeta a aprobación, para la venta de los inmuebles 
detallados en el presente Cuadro:  
Ficha Identi�catoria del Inmueble

Sección Judicial
Remates - Capital

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020



 PAG.  Nº 6

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020



 PAG.  Nº 7

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020



 PAG.  Nº 8

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020



Procedimiento de Selección, número y ejercicio: REMATE PÚBLICO ELECTRÓNICO Nº01/ 2020. RESOLUCIÓN 
Nº045/20, DE FECHA 29 DE ABRIL DE 2020 – CMP.
Clase: CON BASE
Modalidad: SUJETA A APROBACIÓN DEL FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN SANTA CATALINA.
Los interesados en participar en el remate, podrán obtener el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares 
en: 
1. El domicilio del Fideicomiso de Administración Santa Catalina, es Brasil Nº1269, 1º Piso,  Teléfono (0379) 4420335 

 PAG.  Nº 9

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020



– 4420216, interno 125, Ciudad de Corrientes, en el horario de 8:00 a 12:00 hs.
2. El sitio de Internet de la Caja Municipal de Préstamos de la Ciudad de Corrientes  (www.cmpcorrientes.com.ar).
FORMATO: SUBASTA ELECTRONICA a través del sistema disponible en el sitio de internet de la CAJA MUNICIPAL DE 
PRESTAMOS DE LA CIUDAD DE CORRIENTES: http://subastas.cmpcorrientes.com.ar.
El presente Pliego de Bases y Condiciones y Particulares es sin costo.
Las Condiciones de ventas podrán ser consultadas en los sitios mencionados en los apartados 1º y 2º.  
El Fideicomiso Comunica por 5 días en Boletín Oficial que: 
La subasta inicia el día: 09 de Junio de 2020, a las 08:00 Hs. y �naliza el 10 de Junio de 2020, a las 20:00 Hs
SOLICITAR CONSULTAS al Fideicomiso sito en Brasil Nº1269, 1º Piso a los Teléfono (0379) 4420335 – 4420216, 
interno 125, Ciudad de Corrientes, en el horario de 8:00 a 12:00 hs.  o mediante correo electrónico 

fideisantacatalina@outlook, . h�p://subastas.cmpcorrientes.com.ar
También podrán hacerse consultas a los siguientes números telefónicos pertenecientes a los Martillero y/o únicos 
intermediarios: 1) JULIO ADRIANO ZALAZAR - CEL. 3794754056, 2) DANIELA ZONE CEL. – 3794753720, 3) JUAN 
JOSE CHAZ IRIGOYEN – CEL. 3794652003. 
ACTO DE CIERRE DE INSCRIPCIÓN: Los interesados que hubieran cumplido con el procedimiento de registración, 
autenticación y autorización como usuario externo en la página web mencionada, podrán formular consultas al 
Pliego a través del sistema, hasta el día 08 de Junio de 2020 a las 12:00 horas. ACTO DE CIERRE DE INSCRIPCIÓN. 
Los Inmuebles objeto de la presente subasta serán exhibidos virtualmente por la Caja Municipal de Préstamos en 
su portal de remates electrónicos, ubicado dentro de su página web. Allí podrán consultarse fotografías de los 
Inmuebles, ubicación y/o geolocalización, medidas, superficie, datos catastrales, y todo otro dato que brinde al 
postor información sobre los Inmuebles. En caso de necesidad de visita física del inmueble, las personas 
interesadas deberán comunicarse a los teléfonos publicados en el portal de remates electrónicos, ubicado dentro 
de la página web de la Caja Municipal de Préstamos, a los fines de pactar la visita pretendida. En ese caso, deberán 
respetarse todos los protocolos vigentes que hubiera previsto la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes, 
respecto de la pandemia del COVID-19.
La presentación de cada interesado se hará a través de los formularios electrónicos disponibles en la página Web, 
cumpliendo todos los requerimientos exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, y adjuntando 
todos y cada uno de los documentos solicitados en el mismo en soporte electrónico y en soporte papel los que 
serán individualizados y entregados en sobre cerrado identificando el procedimiento de selección y los datos del 
oferente en el Fideicomiso de Administración Santa Catalina, sito en Brasil Nº1269, 1º Piso.  
IMPORTANTE: Le informamos que el Fideicomiso de Administración Santa Catalina no posee otros intermediarios 
de los que figuran en el presente para la venta en remate electrónico de los lotes que ofrece y exhibe. Usted no tiene 
que abonar ninguna comisión al margen de la establecida en las condiciones de venta y Comisiones descriptas en 
el Pliego.
Dr. Oscar David Moulin
I: 08/05 V: 12/05

Expte Nº PXG 34365/19

Por disposición de S. Sa, Sr/a. Juez/a de Instrucción de 
Goya, Provincia de Corrientes, Dr. CARLOS A. BALESTRA, 
se cita y emplaza a: CARMEN ITATI AGUILERA y a VIVIANA 
IDALINA AGUILERA, a fin de que dentro del plazo de 
CINCO días de publicado el presente comparezca a 
tomar la participación que le corresponde en las 
actuaciones caratuladas: "SILVA RAUL ALBERTO P/SUP. 
LESIONES LEVES Y AMENAZAS - GOYA (INT. N. 31.166)", 

Sección Judicial
Citaciones - Interior

Expediente Nº PXG 34365/19, por encontrarse "prima-
facie" involucrado en la presunta comisión del hecho 
investigado en las mismas: LESIONES LEVES Y 
AMENAZAS, en carácter de TESTIGOS. Todo bajo expreso 
apercibimiento de que si así no lo hiciere será declarado 
en Rebeldía en los obrados de referencia,  de 
conformidad a las disposiciones de los arts. 76,77, 158 y 
c.c. del C.P.Penal. Goya, Ctes., 11 de Noviembre de 2019.-
Dr. Carlos A. Balestra 
I: 07/05 – V: 13/05

Sociedad Aguara S.A

Se hace saber por el término de tres días que la Sociedad 

Sección Comercial
Avisos varios

“AGUARA S.A.”, domiciliada en calle Juan Esteban 
Martínez Nº 291 – Goya – Corrientes, donde se recibirán 
oposiciones, inscripta en el Registro Público de 

 PAG.  Nº 10

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020

http://subastas.cmpcorrientes.com.ar


 PAG.  Nº 11

Comercio de Goya, Bajo Acta Nº 2493, F N° 201, Libro 
Letra X de Sociedades Comerciales, 03/12/1981, ha 
resuelto por Asamblea General Extraordinaria Acta Nº 41 
de fecha 14/02/2020 , la escisión de parte de su 
patrimonio en los términos del art. 88 II) de la Ley19550, a 
fin de destinarlo a la constitución de una nueva sociedad 
denominada: AGROMONTE S.R.L. La escisión se realizó 
sobre la base del Balance especial de escisión al 

31/12/2019 de los que resulta un Activo $ 31.245.244,78 
y Pasivo $ 4.446.316,67 Sociedad escisionaria: 
AGROMONTE S.R.L. con domicilio en calle Juan Esteban 
Martínez 289 de Goya, Provincia de Corrientes. Activo: 
$27.600.000,00. 
El Directorio.
I: 07/05 – V: 11/05

CREADO POR  LEY Nº 74  DEL 31 DE OCTUBRE DE 1911 DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020



 PAG.  Nº 12

 Nº 28.056 CORRIENTES, 11 DE MAYO DE 2020


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

